全国大学音楽教育学会会員各位

関東地区学会会員各位                                 2023年 4月 1日

全国大学音楽教育学会関東地区学会

 会長 二宮 紀子 (学会印省略)

『２０２３年度 総会・第１回研究会のお知らせ』（第１次案内）

  会員の皆様には益々ご健勝のことと存じます。

  さて、ご案内のとおり、全国大学音楽教育学会関東地区学会 総会・第１回研究会を、下記のように開催い

たします。奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

2023年度テーマ これからの子どもの教育と音楽

      〜子どもの表現を保育現場と養成校の立場から再考する〜

１ 日時     ２０２３年６月１７日（土） １３：００～１７：１５

 ２ 会場     ヤマハ株式会社(東京高輪) 地下会議室

(都営地下鉄浅草線 泉岳寺 A3出口 徒歩１分)

３ 日程     １２：３０～１３：００  受付

１３：００～１３：３０   総会

１３：４０～１５：１０  講演 吉永早苗氏（東京家政学院大学教授・副学長）

            「子どもの姿から学ぶ」保育者養成校における領域「表現」の授業

〜音楽の先生へのメッセージ〜

          １５：１０〜１５：３０  質疑応答

１５: ４５～１７: １５  研究発表

 ４ 研究発表募集

                申し込まれる方はメールにて事務局までお申し込みください。［締め切り 4/28（金）］

        申し込み順とさせていただき、発表決定者に連絡いたします。

発表タイトルと 400字程度の要旨を Wordファイル添付で事務局までお送りください。

［締め切り 5/12(金)］

                   ［関東地区学会事務局］k-shikato@g.akikusa.ac.jp 鹿戸一範

５ 研究会参加費  会員１０００円  一般参加１５００円

６  情報交換会 １７: ３０～１９:３０ 会場：未定 会費：５０００円（税込）程度

出欠ハガキは最終案内に同封いたします。

about:blank

関東地区学会よりお知らせ

①第 38回全国大会＜東京大会＞の開催について

第 38回全国大会を 4年ぶりに対面にて、8月 24日（木）～8月 26日（土）に開催いたします。奮

ってご参加いただけますようお願い申し上げます。

研 究 演 奏   ルーテル市ヶ谷ホール 24日（木）

         研  究  会   KKRホテル東京 25日（金）・26日（土）

詳細は、学会ホームページ、または、先日郵送いたしました全国大会第一次案内をご覧くだ

さい。

http://nacome.com/

第 38 回全国大会の運営にご協力くださる先生を募集しております。ご協力いただける先生は、全国

大会事務局長までお申し込みください。

 中島龍一（大会事務局長）ryu.nakajima@nittai.ac.jp

②連絡先・所属等の変更について

連絡先・所属等に変更のある先生は必ずご連絡ください。会員名簿作成作業がありますので、ご協

  力をお願いいたします。

中島龍一（関東地区学会副会長・名簿担当）ryu.nakajima@nittai.ac.jp

③役員会の開催について

役員会を 10:00より行います。役員の先生方はご参集ください。

about:blank
about:blank
about:blank